令和6年度岡山県剣道段別選手権大会 開催要項

一般財団法人 岡山県剣道連盟

1 趣 旨

剣道理念に基づく、高い水準の剣道を目指し、岡山県の剣道普及発展に資する。

- 2 主 催 一般財団法人 岡山県剣道連盟
- 3 期 日

【三段~七段】令和6年7月13日(土) 9時30分 開会

受付 三段… 8 時 3 0 分~ 四段以上 1 1 時~

【初段·二段】令和6年7月14日(日) 9時30分 開会

受付 初段··· 8 時 3 0 分~ 二段··· 1 1 時~

※観客(選手・監督・審判・役員以外)の入場を認めるが、試合終了後は混雑を避けるため、できるだけ速やかに退館すること。

4 会 場

【三段~七段】岡山武道館 (岡山市北区いずみ町 2-1-8 TEL 086-253-3141)

【初段·二段】宮本武蔵顕彰武蔵武道館 (美作市今岡 745-1 TEL 0868-78-7634)

5 出場資格

- (1) 令和6度岡山県剣道連盟登録会員であること。
- (2) 段位は令和6年6月9日(日) 現在とする。

6 参加料

一人 1,000 円 (傷害保険料を含む・当日受付にて納入のこと)

7 試合方法

- (1) (公財) 全日本剣道連盟剣道試合・審判規則とその細則及び新型コロナウイルス 感染症が収束するまでの暫定的な試合・審判法に準じて行う。
 - ・面マスクまたはマウスシールドを着用すること。
 - ・竹刀、剣道具、剣道着については、監督の責任において確認して出場すること。
- (2) 試合方法及び試合時間
 - ・試合は各部門男女別とし、トーナメント方式で行う。

- ・試合は3本勝負。試合時間は男女とも、初段・二段は3分、三段は4分、四段 以上は5分とする。
- ・制限時間内に勝敗の決しない場合は、初段・二段は3分区切り、三段以上は4 分区切りの延長戦を勝敗が決するまで行う。必要に応じて、休息及び給水時間 を設ける。

8 表 彰

各部門男女別に、第1位・第2位・第3位(2名)を表彰する。

9 申し込み

令和6年度の会員登録の有無を確認し、必要事項を記入の上、別紙「参加申込書」にて、各学校・所属団体から以下の方法で申し込むこと。

(1) 送付方法

【メールの場合】本連盟ホームページから「参加申込書」をダウンロードし、入力後 info@okakenren.com に送信する。

【郵送の場合】「申込書」に記入し『一般財団法人 岡山県剣道連盟』宛に郵送する。 宛先 〒700-0826 岡山市北区磨屋町1−1 TEL 086-235-3255

(2) 申し込み締め切り 令和6年6月20日(木) 17時 必着

※メール添付(Excel データ)での申込に協力ください。

FAXでの申し込みは受け付けない。

10 個人情報保護法への対応

- (1)個人情報保護に関する法令を遵守し、取得する個人情報について適正に取り扱う。
- (2)選手名については、目的に合わせ公表媒体(掲示用紙、ホームページ等)に公表することがある。更に、剣道普及発展のため、マスコミ関係者に必要に必要な個人情報を提供することがある。

11 その他

- (1) 令和6年度岡山県剣道連盟会費(3,000円)未納者は、各代表団体を通じて納入すること。(可能な限り各団体でまとめて納入のこと。令和5年度年会費未納者は入会金3,000円も必要です。)
- (2) 自家用車を利用する場合は、できるだけ乗り合わせて来館すること。
- (3) 悪天候等により、大会を延期又は中止する場合がある。その場合には事前に本連盟のホームページにて知らせる。